
 
1/3  

Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n.  402 del   08/07/2013 
 
 

COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA 
P r o v i n c i a  d i  M o d e n a  

 
SETTORE ORGANIZZAZIONE 

 
Servizio PERSONALE (Cod: 920) 

 
Inserimento N. 448224 del 05/07/2013  
 
Determinazione   n.  402  del    08/07/2013 
 
 L’Istruttore: Veronesi Chiara                                                     Firma ____________   
 
________________________________________________________________________________________ 
 
BILANCIO 2013 approvato con Deliberazione di C.C. n. 88 del 28/06/2013 e SS.MM.II 
PEG 2013 approvato con Deliberazione di G.C. n. 90 del 29/06/2013 e SS.MM.II 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO PEDAGOGISTA” (CAT.D.D1) - 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE 

 
 
PREMESSO che con propria determinazione n. 323 del 04.06.2013 è stato indetto un concorso 

pubblico per soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno 
nel profilo professionale di Istruttore direttivo pedagogista (cat. D.D1), presso l’Istituzione 
per la gestione dei Servizi educativi e scolastici del Comune di Castelfranco Emilia; 

 
VISTA la nota prot. 908 del 06.06.2013 con cui il Direttore dell’Istituzione per la gestione dei 

Servizi educativi e scolastici del Comune di Castelfranco Emilia designa, ai sensi dell’art. 
20, comma 3 del vigente Regolamento sull’accesso all’impiego, quali componenti esperti 
della commissione giudicatrice del concorso di cui sopra: il dott Amodio Giovanni, 
Responsabile del Servizio scuola e servizi educativi – Coordinamento pedagogico del 
Comune di Casalecchio di Reno e la sig.ra Quattrini Anna Maria Responsabile del Settore 
Servizi alla Persona del Comune di San Cesario sul Panaro; 

 
DATO ATTO che sono state acquisite le autorizzazioni del Comune di San Cesario sul Panaro per 

la sig.ra Quattrini Anna Maria (nota assunta al prot. n. 22343 del 26.06.2013) e del Comune 
di Casalecchio di Reno per il dott. Amodio Giovanni (nota assunta al prot. n. 23466 del 
04/07/2013); 

 
RITENUTO ora necessario procedere alla costituzione della commissione giudicatrice, nella 

seguente composizione: 
 
Presidente: dott.ssa Bonettini Manuela – Direttore dell’Istituzione per la gestione dei Servizi 
educativi e scolastici del Comune di Castelfranco Emilia 
Componente esperto: dott Amodio Giovanni, Responsabile del Servizio scuola e servizi 
educativi – Coordinamento pedagogico del Comune di Casalecchio di Reno 



 
2/3  

Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n.  402 del   08/07/2013 
 
 

Componente esperto: sig.ra Quattrini Anna Maria Responsabile del Settore Servizi alla 
Persona del Comune di San Cesario sul Panaro; 

  
Segretario: Veronesi Chiara, istruttore amm.vo in servizio presso il Settore Organizzazione 
o, in sostituzione, Ceccarani Paola, istruttore amm.vo in servizio presso l’Istituzione per la 
gestione dei Servizi educativi e scolastici del Comune di Castelfranco Emilia; 

 
DATO ATTO che: 

- al dott. Amodio, è dovuto il compenso previsto per i componenti delle commissioni di 
concorso, così come stabilito dal DPCM 23.03.95, oltre al rimborso delle spese di viaggio se 
ed in quanto dovuto; 
 

  - la sig.ra Anna Maria Quattrini parteciperà ai lavori della commissione in orario di lavoro e 
il Comune di San Cesario non chiederà alcun rimborso per le prestazioni rese dalla propria 
dipendente; 
 

   - l’incarico di esperto in commissione di concorso si configura come una prestazione d’opera 
occasionale, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001 e pertanto è sottratto 
all’obbligo di tracciabilità, come chiarito al paragrafo 3.12 della determinazione 
dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 4 del 07/07/2011; 

 
VISTE le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, dal dott. 

Giovanni Amodio e dalla sig.ra Quattrini Anna Maria rispettivamente in data 04.07.13 e 
08.07.2013, con le quali gli stessi dichiarano di non ricoprire cariche politiche o di 
rappresentanza sindacale e di non essere mai stati condannati per reati di peculato, 
malversazione, percezione indebita, concussione o corruzione; 

 
CONSIDERATO che tra gli stanziamenti di bilancio assegnati al Settore Organizzazione risulta la 

gestione delle somme destinate alla selezione del personale nei casi consentiti dalle norme 
vigenti e nel limite di spesa del relativo centro di costo; 

 
RITENUTO di procedere alla realizzazione del predetto intervento provvedendo ad assumere 

appositi impegni di spesa ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il Titolo II – Capo II del vigente Regolamento sull’accesso all’impiego approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 250 del 31.12.2012; 
 
VISTO l'art. 107, comma 3, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 
VISTI gli artt. 51 e 55 dello statuto;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) di costituire la Commissione giudicatrice del concorso pubblico per soli esami, per la copertura 
di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno nel profilo professionale di Istruttore 
direttivo pedagogista (cat. D.D1), presso l’Istituzione per la gestione dei Servizi educativi e 
scolastici del Comune di Castelfranco Emilia, nella seguente composizione: 

                           



 
3/3  

Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n.  402 del   08/07/2013 
 
 

Presidente: dott.ssa Bonettini Manuela – Direttore dell’Istituzione per la gestione dei Servizi 
educativi e scolastici del Comune di Castelfranco Emilia 
Componente esperto: dott Amodio Giovanni, Responsabile del Servizio scuola e servizi 
educativi – Coordinamento pedagogico del Comune di Casalecchio di Reno 
Componente esperto: sig.ra Quattrini Anna Maria Responsabile del Settore Servizi alla Persona 
del Comune di San Cesario sul Panaro; 

  
Segretario: Veronesi Chiara, istruttore amm.vo in servizio presso il Settore Organizzazione o. 
in sostituzione, Ceccarani Paola, istruttore amm.vo in servizio presso l’Istituzione per la 
gestione dei Servizi educativi e scolastici del Comune di Castelfranco Emilia; 

         
2)   di riconoscere al componente esterno, dott. Amodio Giovanni, il compenso stabilito dal DPCM 

23.03.95, oltre al rimborso delle spese di viaggio se ed in quanto dovuto; 
 
3)  di imputare la spesa necessaria per la corresponsione del compenso di cui al punto precedente, al 

titolo 1, funzione 1, servizio 2, C.d.G C 09.02, C.d.R. 0920 e agli interventi, capitoli e articoli 
sotto elencati del Bilancio 2013 e del PEG 2013, assumendo gli impegni di spesa indicati 
nell’allegato imputazione contabile, parte integrante, formale e sostanziale del presente atto: 

 
 - € 500,00 a favore del dott. Amodio Giovanni – res. a Bologna in via Podgora, 24 C.F. 

MDAGNN57M04M088S - per prestazione occasionale - cap. 120, art. 3701, intervento 3 - 
€43,00 per Irap  - cap. 160, art. 7109, intervento 7; 

 
4)  di dare atto che la prestazione del dott. Amodio non è assoggettata ai contributi INPS in quanto 

lo stesso ha dichiarato di non superare attualmente l’importo di € 5.000,00 nell’anno 2013 per 
prestazioni occasionali; 

 
5)   di dare altresì atto che la liquidazione del compenso avverrà dietro presentazione di nota 

competenze da parte del dott. Amodio, secondo le modalità stabilite dal vigente regolamento 
comunale di contabilità. 

 
 
 
 
 
Castelfranco Emilia,    
 
Determinazione   n.  402 del   08/07/2013 

Il  Responsabile del SETTORE 
ORGANIZZAZIONE 

 
Forni Tiziana 

___________________ 
 
(Atto del Sindaco di conferimento ai Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva 
competenza, sino all'entrata in vigore del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi: n. 43946 del  30/12/2010)            

 
 
 
 


